
1>( 24 1?-1; /1 ,7 ,M, 'y

KUPNÍ SMLOUVA
{dále jen ,,smlouva")

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen ,,Občz")

KupujÍcÍ:
Česká republika - Národní archiv

se sídlem:

IČO:

zastoupena:

bankovní spojeni:

číslo účtu:

ProdávajÍcÍ:

Notes es a.s.

Archivní 2257/4, 149 00 Praha - Chodov

70979821

PhDr. Eva Drašarová, CSC.
ČNB Praha 1, pobočka 701

se sídlem: Túrkova 2319/5b, 149 00 Praha 4

IČO: 26140161

DIČ: CZ26140161

za niž jedná Daniel Lukavský, statutární ředitel

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 6293

tel.: 272 019 055; e-mail: dlukavsky@notes.cz

bankovní spojení:

číslo účtu:

l.
Preambule

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řIzeni s názvem ,,RozšířenÍ informačního systému NA
- SW" uveřejněném v Národním elektronickém nástroji {NEN) pod evidenčním číslem N006/18/V00002910.

2.1.

2.2.
2.3.

Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je dodávka SW vybaveni v rámci výše uvedené veřejné zakázky s názvem
,,RozšÍřenj informačního systému NA - SW" {dále jen ,,zboží").
Předmět této smlouvy je blíže vymezen v příloze č. 1, která je nedílnou součásti této smlouvy.
Místo plnění je sídlo kupujÍcÍho tedy Archivní 2257/4, 149 00 Praha - Chodov.

Doba plnění
prodávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží dle přílohy č. 1 kupujicňnu do 14 dnů od dne podpisu této smlouvy. Řádné
převzetí zboží potvrdí oprávněný zástupce kupujÍcÍho podpisem na dodacím listu příp. předávacím protokolu.

l



lV.
Cenové a platební podmínky

4.1. Kupní cena za zboží je stanovena na základě nabídkové ceny prodávajÍcÍho kalkulované v rámci
zadávacího řízenI na zboží dle této smlouvy a její podrobný rozpis tvoří přílohu č, 2, která je nedIlnou
součástí této smlouvy.

4.2. Kupní cena za zboží dle ČI. l odst. 2. 1. této smlouvy činí:
Základ daně 314 000,- KČ

DPH 21% 65 940,- Kč
Celkem s DPH 379 940,- KČ.
Slovy: třistased mdesátdevěttisÍcdevětsetčtyřicet korun.

4.3. Celková cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná.

4.4. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujÍcÍch výši
DPH, přičemž v takovém případě bude ke kupní ceně připočteno DPH ve výši stanovené platným a
účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

4.5. Kupní cena bude kupujIcM uhrazena v korunách českých {czk) na základě daňového dokladu (dále jen
,,faktura") doručeného kupujíchnu.

4.6. Faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součásti faktury budou všechny
dodací listy příp. předávací protokoly. V případě, že faktura bude obsahovat věcné či formální
nesprávnosti, popřípadě nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo přílohy, je kupujicl
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajÍcÍmu k doplněni či opravě, aniž se tak dostane do
prodlení se splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné
či opravené faktury kupujichnu.

4.7. Splatnost faktury se sjednává na 21dnů ode dne doručenifaktury kupujícknu.

4.8. KupujÍcÍ neposkytuje prodávajichnu zálohy na kupní cenu.

4.9. V případě prodlení kupujÍcÍho s úhradou splatné faktury je prodávajÍcÍ oprávněn uplatnit vůči
kupujíchnu pouze smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den
prodlenís úhradou kupniceny za zboží.

4.10. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupujÍcÍ je oprávněn započíst své i nesplatné pohledávky
vzniklé na základě této smlouvy proti pohledávce prodávajÍcÍho na zaplacení kupní ceny rovněž bez
ohledu na její splatnost.

5.1.

5.4.

6.1.

V.
Záruky

prodávajÍcÍ zaručuje, že plnění dle této smlouvy, kterou kupujÍcÍmu poskytuje, bude provedeno
s vynaložením přiměřené péče, znalosti a dovednosti a bude odpovídat aktuálnímu popisu přIslušného
plněni obsaženému v této smlouvě a její příloze č. 1.

Minimální záruční doba je stanovena na 24 měsíců.

Reklamaci zjevných vad zboží dle přílohy č. 1 uplatní kupujÍcÍ v rámci jeho přejímky, kdy má právo
zboží odmítnout převzít.

Lhůta pro vyřIzenI reklamace Činí třicet dnů. Tato lhůta se počítá ode dne, kdy byla vada oznámena
prodávajÍcÍmu.

VI.
Sankce

V případě, že prodávajÍcÍ nedodá kupujíchnu zboží ve lhůtě dle ČI. |||. této smlouvy, je kupujÍcÍ
oprávněn účtovat prodávajícknu za každý i započatý kalendářní den prodlení smluvní pokutu ve výši
0,05 % z celkové ceny dle ČI. IV., odst. 2, této smlouvy.

2



6.2.

6.3.

V případě, že prodávajÍcÍ nesplní lhůtu pro vyřešení reklamace dle ČI. V této smlouvy, je kupujIcí
oprávněn účtovat prodávajichnu za každý i započatý kalendářní den prodlení smluvní pokutu ve výši
0,05 % z ceny reklamovaného plnění dle ČI. lV., odst. 2, této smlouvy.

Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu vzniklé škody podle
obecně platných právních předpisů.

VIl.
Přechod vlastnických práv a práv k užití

7.1.

7.2.

Vlastnické právo ke zboží, které se podle této smlouvy má stát vlastnictvím kupujIcího, přechází na
kupujÍcÍho dnem jeho předání a převzetí.

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem jeho předání a převzetí.

VIII.
Odpovědnost za škodu

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti
vy|učujÍcÍ odpovědnost a bránIcI řádnému plněni této smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují k vyvinutí
maximálnIho úsilí k odvráceni a překonání okolnostI vylučujIcIch odpovědnost.

lX.
Platnost a účinnost smlouvy

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti okamžikem
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním soljh|asÍ. Zaslání smlouvy do
registru smluv se kupujÍcÍ zavazuje zajistit neprodleně po podpisu smlouvy.

KupujÍcÍ i pprodávajicí jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v plném rozsahu v případě porušení
některého bodu této smlouvy druhou stranou, pokud na toto porušení písemně upozorni a druhá
strana do 14 kalendářních dnů uspokojivě nevysvětlí vzniklou nesrovnalost nebo ji neodstraní.
Účinnost smlouvy je v tomto případě ukončena okamžikem prokazatelného doručení písemného
sdělenís uvedením důvodu odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy s okamžitou platností v případě porušeni smlouvy
podstatným způsobem ze strany prodávajÍcÍho. Odstoupeni musí mít pÍsemnou formu s uvedením
důvodů odstoupení a musí být prokazatelně doručeno smluvní straně, jinak je odstoupení neplatné.
Odstoupení od smlouvy má právní účinky dnem doručení. Od toho dne nesmí smluvní strana, které
takto bylo odstoupení doručeno, pokračovat v plněni dodávky zboží vyjma případů, kdy by nečinností
hrozila újma nebo škoda na majetku druhé smluvní strany. V takovém případě má smluvní strana za
povinnost pokračovat v plnění smlouvy a zabezpečit dodávku zboží takovým způsobem, aby bylo
odstraněno nebezpečí shora uvedené újmy či škody.

Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných
závazků a pohledávek.

X.
Závěrečná ustanoveni

10.1. Uhrazením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody. Pro případ, že by
byla smluvní pokuta soudem snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo
na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. Smluvní
pokuty dle této smlouvy lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. Úhradou smluvní pokuty

prodávajícňm není dotčena další existence povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuta dle
této smlouvy je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručeni písemného uplatněni práva na

3



smluvní pokutu, a to na účet písemně určený kupujIcM. Smluvní pokutu je kupujÍcÍ oprávněn započíst
oproti splatným pohledávkám prodávajÍcÍho.

10.2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídI českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně
neupravených se právní vztahy z ní vznikajÍcÍ a vyp|ývajÍcÍ řIdí přIslušnými ustanoveními Občz a
ostatními obecně závaznými právními předpisy. Rozhodčí řIzení je vyloučeno.

10.3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránIcI řádnému plnění této smlouvy, je povinna
to ihned bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání kupujÍcÍho a
prodávajÍcÍho.

10.4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolnostI, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej
nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že bezodkladně nahradí
neplatné ustanoveni této smlouvy jiným platným ustanovením svým obsahem podobným neplatnému
ustanoveni.

10.5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran
obdrží po 1stejnopisu.

10.6. Nedílnou součásti této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. 1- popis předmětu plnění

Příloha č. 2 - položkový rozpočet

vp,a,.

V Praze dne 12.4.2018

G,:; ':a;;;é;,m%;
PhDr. Eva Drašarová, CSC.

ředitelka Národního archivu

Za pro.dávNŮEes CS a.s.
Turkova 2319/5b, 149 00 Pr a 4

Daniel Lukavský

statutární ředitel Notes es a.s.

4



Příloha č. 1- popis předmětu plnění

PoloŽka Minimální poŽadavky nabízené řešení
Validátor PDF schopný ověřovat soulad . . .

. . . 3-Helghts"M PDF Validátor Runtime Linux,format souboru PDF s normami Shell,PDF/A-1, PDF/A-2 a PDF/A-3. Pages per year: 1'500'000
PDF/A validát°' Technické poŽadavky, Maintenance: 1 year

V. . . h"p://www.pdf-pouziu v linuxovem shellu (Red Hat' tools.com/pdf20/en/products/pdf-Fedora) .
V , , converter-vahdat1on/pdf-validator/predpokladaný rozsah 1,5 miL stran/rok

Editor PDF umožňující souČasnou práci
20 uŽivatelů. Produkt bude na svých
stanicích vyuŽívat více uŽivatelů, ale vŽdy
maximálně 20 zároveň.

ABBYY FineReader 14 Corporate l 20Editor PDF . , ,Technické pozadavky: concurrent users
moŽnost spojování více PDF souborů do
jednoho
moŽnost spojování obrázků do PDF
výstup v PDF/A-1 a PDF/A-2

5



Příloha č. 2 - položkový rozpočet

ks cena bez DPH

PDF/A validátor : 1 172 000 KČ
3-Heights"M PDF Validator Runtime Linux, Shell, 1,5 mil stránek/rok

Editor PDF: 1 142 000 KČ
ABBYY FineReader 14 Corporate l 20 concurrent users
cena celkem bez DPH 314 000 KČ
DPH 21 % 65 940 Kč
cena celkem s DPH 379 940 KČ

6


